
 
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１４年１１月５日 （水） №1875 今期第  16,17 号 
 

 

 

 本日の例会  

 和歌山ロータリークラブとの合同例会 
   卓話＆ピアノ演奏 宮井愛子様 
     ～作曲家たちの性格～ 
 次の例会  11 月 12 日（水） 
 ロータリー財団月間にちなんで 
    地区ロータリー財団委員長 大森 豊様 
 先週の例会記録  10月 15 日（水） 
◇卓話 「ダメ。ゼッタイ。」国連支援募金について

和歌山県健康局 薬務課指導班 宮井様 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 16 名、名誉会員 2 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(10/15)   8 名 50.00   % 
 先々週出席(10/1)   12 名  100   % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．          中井秀行 

 湯川紘司君 宮井様本日はよろしくお願い致しま

す。「ダメ。ゼッタイ。」国連支援募金として。中

井秀行君 先週欠席のお詫び。[ハッピーファミリ

ーBOX] 川田江里奈君 交換学生協力金 

◇10 月 23 日（木）18：00～ 割烹「華新」において

夜間例会を実施致しました。１１名参加。当クラ

ブにおける現在の最重要課題【会員増強】につい

て皆様とご意見を交換しながら楽しいひと時を過

ごさせて頂きました。９月 10 日に待望の新会員の

ご入会を得ましたが、さらに本日は新たな入会候

補者のご発表を頂きました。大変嬉しい夜間例会

となり会員皆様のご尽力に心から感謝申し上げま

す。湯川会長の“お一人がお一人のご推薦を！”

という合言葉の下、それぞれが身近な方々へのア

プローチを重ねて実りある増強活動となりますよ

う今後ともよろしくお願い致します。（主井知子）

＊会長報告＊          湯川紘司 
宮井様にはご公務ご多忙の中ようこそお越し下さ

いました。後程卓話を頂戴致します。また和歌山

大学留学生３名の皆様こんにちは。本日の卓話を

良く聴講して頂きますようお願い致します。尚、

『国連支援募金箱』を用意していますので皆様の

ご支援ご協力をお願い致します。この募金を通じ

て地球規模での薬物乱用防止に貢献したいと思い

ます。《留学生のための卒業記念アルバム》編集担

当の方々と 10 月 22 日（水）サイン受付の後和歌

山大学においてミーティングを致します。皆さん

は授業の関係上例会になかなかお越し頂けません

が 11 月 19 日（水）の例会には長友先生のご了承

を得てご出席頂き自己紹介をお願いしています。7
月の河川敷清掃に参加頂いたメルビン君も編集担

当になってくれました。また留学生代表としてご

活躍頂いた王君（経済学研究科）は卒業就職のた

め張さん（教育学研究科）に引き継がれます。今

後も留学生との活動の輪を広げて行きたいと思い

ますので、皆様のご支援ご協力をお願い致します。

＊幹事報告＊          主井知子 
来る 11 月 5 日（水）は和歌山ＲＣとの合同例会で

す。会場はグランドピアノのある大きな「ヴォル

テッラ」をお借り致します。両クラブ併せて 50～
60 名の出席予定につき 5 名掛けテーブル 12 卓を

ご用意させて頂きます。（自由席とさせて頂きま

す）すべてラヴィーナ和歌山のご好意で準備を進

めて頂き本当に有難く感謝申し上げます。尚 11 月

度の理事役員会は合同例会の都合により 11 月 12
日（水）例会前に延期させて頂きます。よろしく

お願い致します。お誕生日祝も延期させて頂きま

す。ご了承下さい。諸事項回覧致します。 

 
 
 
 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 湯川紘司   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 利光慎二 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 


